平成１９年度第１回ＨＰ作成委員会議事録

１．日 時 平成１９年７月１７日（火）１３：３０～１５：４０
２．場 所  紀南河川国道事務所 ２Ｆ会議室１（田辺市）
３．出席者（敬称略、順不同）

野口（花つぼみ）、壷井（テレコム）、山谷（和高専）
千品・中西（つれもてネット南紀熊野）
中崎（和歌山県）
藤田・中村・田中・平田・森脇（国土交通省）
糀谷・山本・粉川・津村（市民の力わかやま）

４．提出資料
（１）日本風景街道熊野のＨＰ運用について
  （平成 18 年度の実績と平成 19 年度の方向案）

（２）アクセス状況
５．報告・検討結果
（１）日本風景街道熊野の全体の進捗状況等----藤田所長
 １）新しい年度になって

・現在、地域連絡会議を開催中、その後行政連絡会議を開催、推進会議につないで

いく。
・地域運営会議で残っているのは、新宮・北山村・広域

２）地域連絡会議で出た要望など
・各地で語り部の育成中、連携を
・トイレの設置、標識の整備、ビューポイント表示
・会議の統合を図って
・ウォークしていて危険な歩道がある。整備を。
・里浜事業や砂防フェンスに工夫を
・田辺ＩＣ付近の景観美化など
・日本風景街道の横断幕やフワフワなど買えないか。
ＨＰ関連では
・ 手づくりマップや花暦、味ごよみの制作
・イベント、清掃、どんぐりの苗などの広報、ＰＲ
・夕日のスポット
・リンク⇒フリーです
 ◎事務局へ連絡いただければ、即対応します。
  特にイベントは「わかやまイベントボード」と連携して運用しています。

http://wakayama.shiminjuku.jp/eventboard/
から、登録して入力できますので、よろしくお願いします。

（２）ＨＰ作成委員会の今年度の方針
本ＨＰへの訪問数は最近月間 5000 人と、年初の 4000 人程度から増加.。１回に３

～４ページくらい見ている。ＳＢＷのＨＰの中では良く健闘している。
１）個店を紹介する別サイトを制作、リンクする。管理団体を作り、日本風景街道熊

野の協力団体に入る。
２）地図とのリンクは、グーグルマップを活用して、無理をせずに進める。
３）ＴＯＰページの改造を行う。
４）ロゴマークを使ったバナーを制作する。
５）動画コンテンツは、機能を持っているので実施。コンテンツを直接事務局へ。
６）ブログ機能を付与、オープンでなく管理の下で運営する。
７）新特集
 ・市、やまびこ、マンホール（国土交通省で予備調査）、灯台からの景観再発見

など実施する。
以上、準備を進め、逐次実施に移していく。

（３）その他
  １）10 月 27 日（土）に第３回ＨＰ作成委員会を開催し、通常日程では業務で出席でき

ない方に対応する。
２）ロゴマーク使用の考え方の整理、広報を梶原様お願いします。
３）今年度の紀南発信いつどこナビコンテンツの活用

以上のように、今年度の活動方針を確認して、第１回ＨＰ作成委員会は終了しました。

皆様からの情報をお待ちしています。よろしくお願いします。